
Zápis ze schůze školské rady 16. 9. 2013 
Přítomni: pí. Hrdinová, Šálková, Malá, Mrázová, Králová, Oktábcová, p. Turek, Mosler 

Omluveni:  p.  Matuna 

Program: 

1. Zahájení, přivítání přítomných 

2. Seznámení s programem zasedání školské rady + doplnění programu: p. učitelka Králová poděkovala 

obci za rekonstrukci školy, paní ředitelce Melicharové, paní Šuchmanové a pedagogickému sboru za 

prázdninovou práci často nad rámec povinností. Poté p. Hrdinová seznámila zasedání s programem: 

o Seznámení s výsledky ankety pro rodiče 

o Schválení Školního řádu 

o Schválení Výroční zprávy 

o Projednání  ŠVP 

o Návrhy členů ŠR 

o Diskuse 

o Závěr 

3.   Projednání programu: 

 Seznámení s výsledky ankety – jsou na stránkách školy. Ankety se zúčastnil poměrně vysoký počet 

rodičů. 

 Schválení Školního řádu – návrh k Pravidlům hodnocení na 2. stupni: Portfolia by měla pokračovat i na 2. 

stupni z důvodu návaznosti. Hlasováno: Pro: 8 hlasů, proti: 0. Pod Školní řád doplnit poznámku, že 

účinnost Školního řádu je dnem schválení ŠR. (dokument ke dni 16. 9. 2013). Dále k přestávkám doplnit, 

že odpolední přestávky jsou pětiminutové. Po doplnění výše uvedeného bude ŠR schváleno na dalším 

zasedání. 

 Schválení výroční zprávy – je čas do konce října, ještě se dokončuje. Po předložení paní ředitelkou se ŠR 

opět sejde a projedná její schválení. 

 Projednání  ŠVP – informace školy: změny – 2. cizí jazyk od 7. třídy (NJ), matematika upravena podle 

koncepce prof. Hejného, další úpravy podle RVP pro základní vzdělávání verze 2013 (finanční 

gramotnost, dopravní výchova, …). Bez dalších připomínek. 

 Návrhy členů ŠR: 

–   Dle Školského zákona paragraf 168,  odstavec 1 bod h): 

– Úpravy šatny – zhotovit nad věšáky poličky, aby si děti mohly odložit věci, výměna věšáčků – padají z nich věci, 
využít prostor po pravé straně za dveřmi na odkládání tašek 

– Koncovky na židlích – vyřešit doplnění, aby se neničilo lino 

http://www.zsbohutin.cz/?page_id=1422


–          Dle Školského zákona paragraf 168, odstavec 1 bod f): 

– Hospodaření školy – ŠR může projednávat a navrhovat opatření ke zlepšení hospodaření školy. Obec uvolnila 
další peníze nutné pro závěrečnou etapu rekonstrukce. Je potřeba vyřešit žaluzie, dodat zastupitelstvu nabídky. 
Vyřešit situaci u jídelny, kde opadávají dlaždice, jídelna by měla mít nevyčerpané prostředky na opravy. Paní 
ředitelka by měla připravit návrh rozpočtu na rok 2014 a předložit ho ŠR k projednání, to vše s dostatečným 
předstihem, aby mohl být projednán, než bude návrh rozpočtu na rok 2014 předán zastupitelstvu obce Bohutín ke 
schválení. 

– Žákovské knížky – proč nejsou včas? Nyní jsou v tiskárně, bylo by dobré příště řešit situaci s předstihem, aby 
děti po nástupu do školy ŽK ihned obdržely. 

– Škola dostala nabídku na údržbu, ev. opravu školní zvukové aparatury. 

– ŠR na podnět paní učitelky Králové vyzývá rodiče ke spolupráci se školou, vytváření nových kroužků, 
zprostředkování neobvyklých aktivit pro děti, zpestření výuky a jiné. ŠR vyzvána k podání podnětů ke koncepci 
školy. 

– Paní učitelka Malá se vzdala funkce zapisovatelky, novou zapisovatelkou zvolena pí Šálková. 

Další zasedání po předložení Výroční zprávy a doplnění Školního řádu, cca listopad 2013. 

 


